Исп.: А.О. Глушенкова

44432, a.komarova@digital.gov.ru

МИНИСТЕРСТВО

ЦИФРОВОГО РАЗВИТИЯ, СВЯЗИ

И МАССОВЫХ КОММУНИКАЦИЙ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНЦИФРЫ РОССИИ)

Пресненская наб., д.10, стр.2, Москва, 123112

Справочная: +7 (495) 771-8000

______________ № ________________

Администрациям

(по списку)

На № __________от _______________

О публикации сообщения о возможном

установлении публичного сервитута

В Министерство цифрового развития, связи и массовых коммуникаций

Российской Федерации поступило ходатайство об установлении публичного

сервитута от Федерального государственного казенного учреждения «Войсковая

часть 71330».

В соответствии с пунктом 3 статьи 39.42 Земельного кодекса Российской

Федерации просим в срок до 19 марта 2024 г. опубликовать сообщение

о возможном установлении публичного сервитута и прилагаемые к нему сведения

о границах публичного сервитута на официальных сайтах администраций, а также

разместить на информационных щитах в границах населенных пунктов,

на территории которых расположены земельные участки, в отношении которых

подано ходатайство об установлении публичного сервитута.

Ссылки на публикации просим направить на адрес электронной почты

a.komarova@digital.gov.ru.

Приложение: 1. Сообщение о возможном установлении публичного сервитута

на 2 л. в 1 экз.

2. Сведения о границах публичного сервитута на 13 л. в 1 экз.

3. Ходатайство об установлении публичного сервитута на 3 л.

в 1 экз.

Директор Департамента государственного

регулирования рынка телекоммуникаций                                                              Д.А. Тур

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута

В соответствии с п. 3 статьи 39.42 Земельного кодекса Российской Федерации

Министерство цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской

Федерации настоящим сообщает, что в целях размещения линии связи – линейного

объекта федерального значения «Волоконно-оптическая линия связи «Зуево -

Бочилово» (ВОЛС «Зуево-Бочилово»), возможно установление публичного сервитута

в отношении следующих земельных участков (их частей):

53:20:0801201:547, расположенного по адресу: Российская Федерация,

Новгородская область, муниципальный район Чудовский, сельское поселение

Успенское, земельный участок 0801201/2;

10:00:0000000:252, расположенного по адресу: Республика Карелия,

Пудожский муниципальный район, Пудожское лесничество, Шальское участковое

лесничество, квартал 122;

10:15:0070502:719, расположенного по адресу: Республика Карелия,

Пудожский район;

47:00:0000000:4, расположенного по адресу: Ленинградская область,

Волховский район, Волховское лесничество, участковые лесничества:

Новоладожское, кв.1-153, Сясьстроевское кв.1-182, Масельгское кв.1-142,

Хваловское кв.1-155, Волховстроевское кв. 1-151, 153-178, Порожское кв.1-126,

Зареченское кв.1-34,36-104, Мыслинское кв. 1-135, Загубское кв. 1-106, Пашское

кв.2-137, Николаевщинское кв.154-271, Кондежское кв.1-160, Рыбежское кв. 1-153,

Часовенское кв.161-339, Колчановское кв.1-58, 101-103, 105-120, 122-125, 127-154,

156-158, 161-176, 201-209, Рыбежское сельское кв.1-14, 17, 19-24, 27-68, 70-82, 84,

86-109, 112, 113, 116-118, Волховское кв.1-8, 101-115, 117-143, 201-225, 301-306, 308,

309, 311-346, 401-417, 420-428;

47:05:0000000:93, расположенного по адресу: Ленинградская область,

Подпорожский район, Тихвинский район, Подпорожское лесничество, участковые

лесничества: Важинское кв.1-119, Токарское кв.1-163, Остречинское кв.1-173,

Свирское кв.1-154, Пригородное кв.1-219, Подпорожское кв.1-160, Пертозерское

кв.1-155, Гонгинское кв. 1-124, Винницкое кв. 1-148, Немжинское кв. 1-168,

Тукшинское кв. 1-112, Курбинское кв. 1-286, Онежское кв. 1-137, Вознесенское кв.

1-114, Ивинское кв. 1-131, Юксовское кв. 1-126, Важинское сельское кв. 1-209,

Красноборское кв. 1-93, Винницкое сельское кв. 1-297, Лукинское кв. 1-182;

47:06:0000000:125, расположенного по адресу: Ленинградская область,

Лодейнопольский район, Лодейнопольское лесничество, участковые лесничества:

Лодейнопольское кв.1-96, Кондушское кв.1-120, Свирское кв.1-220, Люговское кв.1-

89, Мандрогское кв.1-187, Доможировское кв.1-115, Тененское кв.1-98,

Шапшинское кв.1-153, Шоткусское кв.1-62, Алеховщинское кв.1-124, Пирозерское

кв.1-136, Яровщинское кв.1-142, Ребовское кв.1-204, Свирское сельское кв.1-75,

101-126, 201-332, Алеховщинское сельское кв.1-167, Тервеничское кв.1-244;

47:27:0000000:1, расположенного по адресу: Ленинградская область,

Киришский район, Киришское лесничество, участковые лесничества: Андреевское

кв. 1-146, Будогощское кв.1-269, Ирсовское кв.1-180, Киришское кв.1-210,

Кукуйское кв.1-115, Лугское кв.1-180, Пчевжинское кв.1-202, Осничевское кв.5-

88,101-103,105-112, Городищенское кв.1-91,95-103, 105-108, Восточное кв. 1-118.

Обоснованием необходимости установления публичного сервитута является

приказ Минстроя России России от 03.07.2023 №473/пр «Об утверждении

 2

документации по планировке территории», предусматривающей размещение

линейного объекта федерального значения: «Волоконно-оптическая линия связи

«Зуево - Бочилово» (ВОЛС «Зуево-Бочилово») на территории Чудовского района

Новгородской области, Пудожского района Республики Карелия, Волховского

района, Киришского района, Лодейнопольского района, Подпорожского района

Ленинградской области.

Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством

об установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием

местоположения границ публичного сервитута в Минцифры России по адресу:

123112, Москва, Пресненская наб., д. 10, стр. 2, IQ-квартал; администрациях

Успенского сельского поселения Чудовского муниципального района Новгородской

области по адресу: 174210, Новгородская область, Чудовский район, село

Успенское, улица Коммунарная, дом 6, помещение 3, Шальского сельского

поселения Пудожского района Республики Карелия по адресу: 186167, Республика

Карелия, Пудожский район, поселок Шальский, Октябрьская ул., д. 5,

Красноборского сельского поселения Пудожского района Республики Карелия по

адресу: 186161, Республика Карелия, Пудожский район, п. Красноборский, ул.

Центральная, д. 1, Волховского муниципального района Ленинградской области по

адресу: 187406, Ленинградская обл., г. Волхов, Кировский пр., д. 32, Киришского

муниципального района Ленинградской области по адресу: 187110, Ленинградская

обл., г. Кириши, ул. Советская, д. 20, Лодейнопольского района Ленинградской

области по адресу: Ленинградская область, г. Лодейное Поле, пр. Ленина, д. 20,

Подпорожского района Ленинградской области по адресу: 187780, Ленинградская

область, г. Подпорожье, пр. Ленина, д. 3.

Подать заявления об учете прав на земельные участки можно по адресу

Минцифры России (Москва, Пресненская наб., д. 10, стр. 2, IQ-квартал).

Срок подачи заявлений об учете прав на земельные участки, в отношении

которых испрашивается публичный сервитут, составляет 15 (пятнадцать) дней со

дня опубликования данного сообщения (в соответствии с п. 8 ст. 39.42 Земельного

кодекса Российской Федерации).

Время приема заинтересованных лиц для ознакомления с поступившим

ходатайством об установлении публичного сервитута и подачи заявлений:

Понедельник – четверг: с 9:30 до 12:30 и с 14:00 до 17:00;

Пятница: с 9:30 до 12:30 и с 14:00 до 15:00.

Подробнее о порядке приема граждан можно узнать на сайте

https://digital.gov.ru/ru/appeals/personal/.

Данная информация размещена на официальных сайтах Минцифры России

(https://digital.gov.ru/ru/), администраций Успенского сельского поселения

Чудовского муниципального района Новгородской области (https://uspenskoe-

r49.gosweb.gosuslugi.ru/), Волховского муниципального района Ленинградской

области (https://volkhov-raion.ru/), Киришского муниципального района

Ленинградской области (https://admkir.ru/), Лодейнопольского района

Ленинградской области (https://www.администрация-лодейноеполе.рф/),

Подпорожского района Ленинградской области (https://podadm.ru/).

ОПИСАНИЕ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ
Публичный сервитут линии связи – линейного объекта федерального значения «Волоконно-оптическая линия

связи "Зуево - Бочилово"» (ВОЛС "Зуево-Бочилово")
(наименование объекта, местоположение границ которого описано (далее - объект)

Раздел 1
Сведения об объекте

№
п/п

Характеристики объекта Описание характеристик

1 2 3

1 Местоположение объекта Республика Карелия, Пудожский р-н

2
Площадь объекта ± величина
погрешности определения площади
(P ± ∆P)

19 310 м² ± 49 м²

3

Иные характеристики объекта Вид объекта реестра границ: Зона с особыми условиями
использования территории
Вид объекта по документу: Публичный сервитут линии связи –
линейного объекта федерального значения «Волоконно-оптическая
линия связи "Зуево - Бочилово"» (ВОЛС "Зуево-Бочилово")
Содержание ограничений использования объектов недвижимости в
пределах зоны или территории: Публичный сервитут в отношении
земельных участков в целях размещения линии связи – линейного
объекта федерального значения «Волоконно-оптическая линия связи
"Зуево - Бочилово"» (ВОЛС "Зуево-Бочилово")
Наименование охраняемого  объекта: Линейный объект федерального
значения «Волоконно-оптическая линия связи "Зуево - Бочилово"»
(ВОЛС "Зуево-Бочилово")

Раздел 2
Сведения о местоположении границ объекта

1. Система координат МСК-10, зона 2

2. Сведения о характерных точках границ объекта

Обозначение
характерных

точек
границ

Координаты, м Метод определения

координат характерной
точки

Средняя
квадратическая

погрешность
положения

характерной
точки (Mt), м

Описание
обозначения точки
на местности (при

наличии) X Y

1 2 3 4 5 6

н1 348 805,10 2 306 197,48

Метод спутниковых
геодезических измерений

(определений)

0,10

—

н2 348 786,63 2 306 197,80 0,10
н3 348 711,75 2 306 173,70 0,10
н4 348 694,82 2 306 162,27 0,10
н5 348 661,47 2 306 122,91 0,10
н6 348 616,13 2 306 087,01 0,10
н7 348 547,17 2 306 014,36 0,10
н8 348 472,07 2 305 925,36 0,10
н9 348 408,09 2 305 838,92 0,10

н10 348 291,06 2 305 704,50 0,10
н11 348 280,50 2 305 713,72 0,10
н12 348 266,72 2 305 697,86 0,10
н13 348 277,28 2 305 688,68 0,10
н14 348 126,48 2 305 515,46 0,10
н15 348 105,26 2 305 501,13 0,10
н16 347 806,63 2 305 432,28 0,10
н17 347 623,29 2 305 391,19 0,10
н18 347 539,21 2 305 368,43 0,10
н19 347 521,37 2 305 365,88 0,10
н20 347 522,94 2 305 360,05 0,10
н21 347 540,42 2 305 362,54 0,10
н22 347 624,73 2 305 385,36 0,10
н23 347 807,96 2 305 426,43 0,10
н24 348 107,70 2 305 495,53 0,10
н25 348 130,49 2 305 510,93 0,10
н26 348 412,77 2 305 835,16 0,10
н27 348 476,78 2 305 921,64 0,10
н28 348 551,64 2 306 010,36 0,10
н29 348 620,19 2 306 082,57 0,10
н30 348 665,66 2 306 118,58 0,10
н31 348 698,86 2 306 157,76 0,10
н32 348 714,40 2 306 168,25 0,10
н33 348 804,54 2 306 197,26 0,10
н1 348 805,10 2 306 197,48 0,10

н34 347 446,39 2 305 358,06

Метод спутниковых
геодезических измерений

(определений)

0,10

—

н35 347 441,61 2 305 364,22 0,10
н36 347 404,83 2 305 365,43 0,10
н37 347 350,61 2 305 370,45 0,10
н38 347 257,70 2 305 399,33 0,10
н39 347 236,86 2 305 727,16 0,10
н40 347 230,75 2 305 728,64 0,10
н41 347 251,97 2 305 394,83 0,10
н42 347 349,43 2 305 364,54 0,10
н43 347 404,46 2 305 359,43 0,10
н34 347 446,39 2 305 358,06 0,10

н44 347 231,65 2 305 809,07

Метод спутниковых
геодезических измерений

(определений)

0,10

—
н45 347 213,59 2 306 093,17 0,10
н46 347 204,55 2 306 224,95 0,10
н47 347 198,52 2 306 225,05 0,10

н48 347 207,60 2 306 092,76 0,10
н49 347 225,63 2 305 809,16 0,10
н44 347 231,65 2 305 809,07 0,10

н50 334 080,21 2 313 680,10

Метод спутниковых
геодезических измерений

(определений)

0,10

—

н51 334 064,69 2 313 723,40 0,10
н52 333 633,80 2 313 569,04 0,10
н53 333 631,02 2 313 563,67 0,10
н54 333 687,92 2 313 584,18 0,10
н55 333 811,94 2 313 628,86 0,10
н56 333 978,01 2 313 688,64 0,10
н57 334 060,22 2 313 718,10 0,10
н58 334 074,57 2 313 678,07 0,10
н50 334 080,21 2 313 680,10 0,10

н59 333 618,68 2 313 563,63

Метод спутниковых
геодезических измерений

(определений)

0,10

—

н60 333 172,96 2 313 403,97 0,10
н61 333 174,14 2 313 400,69 0,10
н62 333 175,78 2 313 401,28 0,10
н63 333 359,91 2 313 467,04 0,10
н64 333 527,97 2 313 526,57 0,10
н65 333 546,81 2 313 533,31 0,10
н66 333 614,10 2 313 557,57 0,10
н59 333 618,68 2 313 563,63 0,10

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта
1 2 3 4 5 6

— — — — — —

Раздел 3
Сведения о местоположении измененных (уточненных) границ объекта

1. Система координат МСК-10, зона 2

2. Сведения о характерных точках границ объекта

Существующие
координаты, м

Измененные
(уточненные)

координаты, м

X Y X Y

1 2 3 4 5 6 7 8

— — — — — —

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта

1 2 3 4 5 6 7 8

— — — — — —

Обозначение
характерных

точек
границы

Метод
определения
координат

характерной
точки

Средняя
квадратическая

погрешность
положения

характерной
точки (Mt), м

Описание
обозначения

точки на
местности

(при
наличии)

— —

— —

Раздел 4

План границ объекта

10:15:0060316
10:15:0060601

10:15:0060315

10:15:0070501

10:15:0060602

10:15:0050802

10:15:0070502

Шальское сельское поселение Республики Карелия

Красноборское сельское поселение  Республики Карелия

1

2

Условные обозначения:
                            - ось линии связи;
                            - граница публичного сервитута;
10:15:000000      - номер и граница кадастрового квартала;
                            - граница муниципального образования (населенного пункта, сельского поселения, района).

Схема раположения публичного сервитута

Масштаб 1:40 000

Раздел 4

План границ объекта

Лист 1

:225

10:00:0000000:252

10:15:0060602

10:15:0050802

н1

н2

н3

н4

н5

н6

н7

н8

н9

н10

н11
н12н13

н14

н15

н16

н17

н18
н19н20

н21

н22

н23

н24

н25

н26

н27

н28

н29

н30

н31

н32

н33

н34 н35

н36

н37

н38

н39

н40

н41

н42

н43

н44
н45

н46

н47н48

н49

Условные обозначения:
                            - ось линии связи;
                            - граница публичного сервитута;
           :16            - кадастровый номер и часть границы земельного участка, сведения ЕГРН о
которой позволяют, однозначно определить ее положение на местности;
         :16(1)         - кадастровый номер многоконтурного участка;
10:15:000000    - номер и граница кадастрового квартала;
          ●н1           - характерная точка границы публичного сервитута, сведения о которой
позволяют однозначно определить ее местоположение.

Масштаб 1:5 000

Раздел 4

План границ объекта

Лист 2

:761

:719(1)

:683

10:15:0070502

н50

н51

н52н53

н54

н55

н56

н57

н58

н59

н60н61

н62

н63

н64

н65

н66

Условные обозначения:
                            - ось линии связи;
                            - граница публичного сервитута;
           :16            - кадастровый номер и часть границы земельного участка, сведения
ЕГРН о которой позволяют, однозначно определить ее положение на местности;
         :16(1)         - кадастровый номер многоконтурного участка;
10:15:000000    - номер и граница кадастрового квартала;
          ●н1           - характерная точка границы публичного сервитута, сведения о
которой позволяют однозначно определить ее местоположение.

Масштаб 1:2 500

Прохождение границы

от точки до точки

1 2 3

н1 н1

н34 н34

н44 н44

н50 н50

н59 н59

Описание прохождения границы

-

-

-

-

-

ОПИСАНИЕ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ
Публичный сервитут линии связи – линейного объекта федерального значения «Волоконно-оптическая линия

связи "Зуево - Бочилово"» (ВОЛС "Зуево-Бочилово")
(наименование объекта, местоположение границ которого описано (далее - объект)

Раздел 1
Сведения об объекте

№
п/п

Характеристики объекта Описание характеристик

1 2 3

1 Местоположение объекта Новгородская область, Чудовский р-н

2
Площадь объекта ± величина
погрешности определения площади
(P ± ∆P)

64 м² ± 3 м²

3

Иные характеристики объекта Вид объекта реестра границ: Зона с особыми условиями
использования территории
Вид объекта по документу: Публичный сервитут линии связи –
линейного объекта федерального значения «Волоконно-оптическая
линия связи "Зуево - Бочилово"» (ВОЛС "Зуево-Бочилово")
Содержание ограничений использования объектов недвижимости в
пределах зоны или территории: Публичный сервитут в отношении
земельных участков в целях размещения линии связи – линейного
объекта федерального значения «Волоконно-оптическая линия связи
"Зуево - Бочилово"» (ВОЛС "Зуево-Бочилово").
Наименование охраняемого  объекта: Линейный объект федерального
значения «Волоконно-оптическая линия связи "Зуево - Бочилово"»
(ВОЛС "Зуево-Бочилово")

Раздел 2
Сведения о местоположении границ объекта

1. Система координат МСК-53, зона 2

2. Сведения о характерных точках границ объекта

Координаты, м

X Y

1 2 3 4 5 6

н1 650 643,42 2 195 839,64 0,10

н2 650 638,00 2 195 849,10 0,10

н3 650 632,60 2 195 846,49 0,10

н4 650 637,82 2 195 837,35 0,10

н1 650 643,42 2 195 839,64 0,10

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта

1 2 3 4 5 6

— — — —

Обозначение
характерных

точек
границ

Метод определения
координат характерной

точки

Средняя
квадратическая

погрешность
положения

характерной
точки (Mt), м

Описание
обозначения точки
на местности (при

наличии)

Метод спутниковых
геодезических измерений

(определений)
—

— —

Раздел 3
Сведения о местоположении измененных (уточненных) границ объекта

1. Система координат МСК-53, зона 2

2. Сведения о характерных точках границ объекта

Существующие
координаты, м

Измененные
(уточненные)

координаты, м

X Y X Y

1 2 3 4 5 6 7 8

— — — — — —

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта

1 2 3 4 5 6 7 8

— — — — — —

Обозначение
характерных

точек
границы

Метод
определения
координат

характерной
точки

Средняя
квадратическая

погрешность
положения

характерной
точки (Mt), м

Описание
обозначения

точки на
местности

(при
наличии)

— —

— —

Раздел 4

План границ

:268

:290

:541

:547

53:20:0801201

н1

н2

н3

н4

Условные обозначения:
 - ось линии связи;
 - граница публичного сервитута;

           :16            - кадастровый номер и часть границы земельного участка, сведения ЕГРН о которой
позволяют, однозначно определить ее положение на местности;
         :16(1)         - кадастровый номер многоконтурного участка;
53:20:000000    - номер и граница кадастрового квартала;

●н1    - характерная точка границы публичного сервитута, сведения о которой позволяют
однозначно определить ее местоположение.

Масштаб 1:1 000

Прохождение границы

от точки до точки

1 2 3

н1 н1

Описание прохождения границы

-

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19